
２０１4～２０１5年度 釧路北ロータリークラブスローガン【友情を育み更なる奉仕へ】

５月 １３日（水）  本年度第４０回（通算2775回）　　　

担当/社会奉仕委員会 １２：３０～釧路プリンスホテル

「　地域発展について　」　

                                  
◆お客様と来訪ロータリアン
  高木 まみ様（釧路市教育委員会 生涯学習部 課長補佐）
　小船井 修一君、舟木 博君、登坂 康弘君、浅川 正紳君、植木 修康君、瀧波 大亮君
（以上６名　釧路RC）　          
◆メーキャップ 
　４／２５　萩原 昭博君、坂入 信行君、菊池 美恵子君
　４／２６　萩原 昭博君、菊池 美恵子君
　５／１１　平井 昌弘君   (すべて釧路北RAC)

◆出席報告【会員総数７０名　免除５名　出席計算に用いた会員数７０名】
　本日の出席率　　　　　出席者３０名　　メーキャップ０名    出席率４２．２％     
  前々回の修正出席率　  出席者３４名　　メーキャップ１名　  出席率５０％

◆ニコニコ献金（今年度累計　８７３．０００円） 
・釧路クラブの皆様ようこそおいで下さいました　～萩原 昭博君
・本日は釧路クラブの皆様よろしくお願い致します　～坂入 信行君
・高木様、平澤委員長、宜しくお願い致します　～大友　淳君
・大澤恵介君、当選おめでとう！頑張ってね　～小松 亮次君
・花束ありがとうございます。妻に感謝　～小山 義雄君
・入会記念です。ありがとうございます　～千田　清君、高橋 邦弘君
・結婚記念日、赤いバラが届きました。ありがとうございます　～丹葉 一恵さん
・本日の講師、高木様よろしくお願いします　～平澤 利秀君

◆会長挨拶
　  皆様こんにちは。そして釧路クラブの皆様ようこそお越し下さいました。有難うご
　ざいます。
　今年度メーキャップスタンプラリーを企画し各クラブにメーキャップしてきました。
　集団でメーキャップすることにより、出席率の向上にも繋がりますし、他クラブの例
　会も勉強することが出来ます。入会年度の浅い会員の方は是非参加して頂ければと思
　っております。
　今年度は最初にスポンサークラブでもあります釧路クラブ様にお邪魔いたしました。
　その節はお世話になりました。お礼を申し上げます。
　先月ペッツ地区研修協議会も終わり、いよいよ次年度が本格的に動きだしました。次
　年度佐渡会長、中島谷幹事は若く行動力あるお二人でございますので期待しておりま
　す。
　私の年度も６回の例会を残すだけとなりましたが、先月モンゴルにおきましての国際
　奉仕事業の視察、そして明後日、台湾宜蘭RCの６０周年に行ってまいります。
　帰って来まして当クラブがホスト致します分区事業の飲酒運転撲滅及び交通事故防止
　キャンペーンのパークゴルフ大会、そして新旧クラブ協議会とまだまだ忙しい時を過
　ごしている坂入幹事御苦労さまです。
　５月は特別月間ではありませんが、次年度より特別月間が様変わり致します。次年度
　５月は青少年奉仕月間となります。
　さて本日の例会は地域発展についてです。お忙しい中、釧路市教育委員会生涯学習部
　課長補佐であります高木 まみ様を講師にお迎えし、新しくなります釧路図書館の概要
　について講話を頂きます。宜しくお願い申し上げまして会長挨拶といたします。



地域発展について

◆幹事報告
・ＲＩ日本事務局より、今月のロータリーレート　1ドル＝１１８円のです。
・各クラブ様より5月例会プログラム・根室・厚岸・別海クラブ様から例会プログラム
　クラブ会報が届いております。
・釧路北ＲＡＣより5月16日武修館高校にて桜植樹のご協力のご案内が来ております。
・ザ・ロータリアン５月号が届いております。
・ロータリーの友５月号が届いてます。パーソナルＢＯＸへ入れさせて頂きました。
・5月16日今週末に当クラブと友好クラブであります、台湾　宜蘭ＲＣの60周年の記念式
　典に会長はじめ中嶋理事・石井理事・泰地理事・菊池委員長、佐渡エレクト・田野副幹
　事・そして、私の8名で出席して参ります。 以上幹事報告です。

新入会員紹介

水野　光輝 君

明治安田生命保険相互会社
釧路支社　支店長

　本日のプログラムは、地域発展についてです。会長、幹事、理事と協議を
重ね地元釧路地域の発展についてピッタリの釧路市新図書館について、釧路
市教育委員会 生涯学習部 生涯学習課 課長補佐 高木まみ 様をお招きして、ご
説明頂くことに致しました。現在の場所から駅前ビルへの移転に伴う人の流
れの変化に伴う経済効果周辺地域への相乗効果など、ハード面・ソフト面ま
で地元釧路の駅前発展について、皆様と共に理解を深めたいと思っております。

社会奉仕委員会

平澤利秀委員長

釧路市教育委員会　生涯学習部　生涯学習課　
課長補佐　高木まみ様


